各　　　位 平成 12年 10月 19日

会   社   名       株式会社　小糸製作所

コード番号       7276

問合せ先 専務取締役

　　　　　　　　　　　　　　大嶽　昌宏

TEL (03) 3443 - 7111

　　　　　　　　中間連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 12年 5月 12日の決算発表時に公表した中間連結業績予想を

下記の通り修正します。

　　　　　　　　　　　　記

1．13年 3月期連結中間業績予想数値の修正（平成 12年 4月 1日 ～ 平成 12年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年 5月 12日 発表）

130,000 4,500 △ 300

今回修正予想(Ｂ) 127,000 4,100 1,600

増減額(Ｂ－Ａ) △ 3,000 △ 400 1,900

増減率 △ 2.3 △ 8.9 -

前期（平成12年 3月中間期）実績 121,582 2,184 1,128

2．理　　由

以　　上

　平成13年3月中間期の連結業績は、売上高および経常利益につきましては為替の影響に
より当初計画を若干下回ることが見込まれます。
　しかしながら、当期中間純利益につきましては、退職給付会計実施に伴う変更時差異額
53億円（年間106億円）の一括償却を予定しておりましたが、子会社小糸工業㈱の退職給
付積立金不足額（会計基準変更時差異）の償却年数を一括から5年に方針変更し、かつ、
不足額97億円が再計算の結果78億円に減少したことにより増加するものです。
　なお、当社の退職給付積立金不足額は9億円と少額のため、当初計画通り一括償却いた
します。
　その結果、当期中間純利益につきましては平成12年5月発表時の連結業績予想を大幅に
上回ることが見込まれますので中間連結業績予想を上記の通り修正いたします。